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PROTOKOLL FRA ÅRSMØTE 2024 

NATURVERNFORBUNDET I HALDEN 
 
Tid:  Tirsdag 5. mars 2024, klokken 18:30-20:20 
Sted:  Møterom, Storgata 7, Halden 
Til stede på møtet: 14 deltagere, hvorav en deltok over Zoom 
 
Leder Alice Snorradòttir ønsket velkommen.  
Informasjon om at det blir to innlegg etter programmet: 

 Naturvernets historie i Halden, Østfold og litt utover Østfolds grenser gjennom 60 år 
ved Tore Hoell 

o Sitat fra Rachel Carsons bok «Den tause våren»: 
Til Albert Schweizer, som sa: «Menneskene har mistet evnen til å forutse og 
forhindre. Det ender med at de ødelegger jorden». 

 Presentasjon om opprydding etter norsk atomindustri ved Kjersti Album. Muligheter 
for å komme med spørsmål og innspill underveis. 

 
Sak 1 Valg av møteleder, referent og protokollunderskrivere 
Vedtak:  

 Som møteleder velges Magne Staal.  
 Som referent velges Elin K. Ajer Stenersrød Andreassen. 
 Til å signere protokollen fra årsmøtet velges Thor Chr. Munkeboe-Nygaard og 

Tore Hoell.  
 
Sak 2 Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Årsmøteinnkallingen er sendt ut og kommet medlemmene i hende innen senest 14 dager før 
årsmøte. Årsmøtet er med dette lovlig innkalt etter vedtektene.  
Møtepapirene ble publisert på nettsidene våre innen fristen på 14 dager. En av medlemmene 
kommenterte at det hadde vært vanskelig å finne papirene, men hadde sannsynligvis lett på 
siden med allerede godkjente/avholdte årsmøtepapirer, og ikke inne på selve arrangementet 
på våre nettsider. De fremmøtte godkjente innkallngen med denne kommentaren.  
Dagsorden for møtet ble gjennomgått i starten av møtet.  
 
Vedtak:  

1. Innkallingen godkjennes.  
2. Dagsorden godkjennes.  

 
Sak 3 Årsmelding 2023 
Leder Alice Snorradòttir la frem styrets årsmelding for 2023.  
Styret fikk spørsmål om hvor lenge vi har ryddet fremmede karplanter i Remmendalen, og 
hva vi skal gjøre framover. Vi har gjort dette i 4-5 år. For dette har vi fått inn penger til 
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lokallaget fra Halden kommune. Konklusjonen vår er at området er for stort med for etablerte 
planter, så måten vi rydder på der fungerer ikke etter hensikten.   
 
I år har vi bestemt oss for å konsentrere oss om mongolspringfrø i Schultzedalen. Dette er 
en ganske nyoppstått problem, sannsynligvis oppstått etter anleggelse av ny sti der det er 
lagt ut nye masser, og der Brattlibanen en periode ble brukt som midlertidig lager for masser. 
Styret vil ta kontakt med Halden kommune for å få satt opp plakater og ha stående en 
container så det kan ryddes mer jevnt og trutt gjennom sesongen. Det er viktig å få fjernet 
plantene før de går i blomst for å unngå at de kaster frø utover. 
 
Vedtak:  
Styrets årsmelding godkjennes.  
 
Sak 4 Regnskap 2023 
Kasserer Vibeke Julsrud la frem regnskap for 2023, og svarte på spørsmål fra 
møtedeltagerne. Det ble oppfordret til å støtte lokallaget gjennom Grasrotandelen. 
Siden vi har gått over til bedriftskonto får vi ikke lenger renter. Om vi ønsker kan vi sette 
noen av pengene over på en sparekonto. Er dette ønskelig? Ja, årsmøtet ønsker dette. 
 
Kommentar fra revisor: Kasserer Vibeke Julsrud har gjort en veldig ryddig og bra innsats, 
som har gjort oppgaven med regnskapet enkelt å gjennomføre. Bra jobba. 
 
Vedtak:  
Regnskap 2023 godkjennes.  
 
Sak 5 Budsjett 2024 
Kasserer Vibeke Julsrud la frem styrets forslag til budsjett for 2024.  
 
Er det ok å budsjettere med negativt resultat? 
Årsmøtet kom med innspill om at det er ønskelig med et budsjett som går i null. 
Det er mulig å få støtte til klesbyttedagen neste år om vi søker. 
Styret vil forsøke å få forhandlet bedre pris på leie av Kulturhuset. 
Medregne i neste års budsjett søknad om støtte til klesbyttedag og fuglekasser. 
Legge til inntekt "Andre tilskudd" på kr 5000 i budsjettet så vi går i null. 
Støttes. Vi endrer budsjettet.  
 
Vibeke takker Thor for godt samarbeid 
 
Vedtak:  
Budsjett 2024 vedtas med følgende endring:  Det legges til inntekt "Andre tilskudd" på 
kr 5000 i budsjettet. 
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Sak 6 Innmeldte saker 
Det har i år kommet inn to saker til årsmøtet:  

1. Tore Hoell ønsker å delta på Landsmøte for oss. Oppfordre Naturvernforbundet til å 
sette skogen på dagsorden. Ønsker å melde dette inn til Landsmøtet.  
Stemme over om vi skal sende Tore for å sette lys på saken. Enstemmig vedtatt. 

2. Innspill til aktivitetsplanen. Tas i eget punkt. 
 
Vedtak:  
Årsmøtet vedtar å sende Tore Hoell som vår representant til Landsmøtet. 
 
Sak 7 Aktivitetsplan 2024 
Leder Alice la frem styrets forslag til aktivitetsplan for 2024.  
 
Det er veldig mange prioriterte saker i aktivitetsplanen. Kan lista splittes i mest prioriterte og 
prioriterte saker? 
Mangler skog i lista -> Dette omfattes av flere av de andre punktene 
Legge til: Vindturbiner og vindindustriområder 
Sette i prioritert rekkefølge 
Endre overskrift til Saker vi vil jobbe med? 
Flytte medlemsturer til aktivitetslista under Organisatorisk 
 
Innkommet forslag om kartlegging av fremmede arter langs bekkene på Idd (se e-post) der 
ørreten ikke kommer fram - kan det gjøres noe? Forslag om å spille saken til Halden Jeger- 
og Fiskeforening - de er veldig gode på dette. Men reglene for fiske etter sjøørett i fjorden 
demotiverer jeger- og fisk. Kommentar fra Vibeke: Det ble vedtatt en forvaltningsplan for flere 
år siden. Kommunen er i gang med en revidering av den planen i disse dager, og Østfold og 
Arbeidernes Jeger- og Fiskeforening skal med i prosessen. Da vil dette ivaretas. Befaring 
sammen med foreningene til våren. Få dette med i protokollen fra årsmøtet. Styret følge opp 
arbeidet. Innmelder følger med på saken. 
 
Vedtak:  
Aktivitetsplan 2024 vedtas med de endringer som er nevnt over.  
 
Årsmøtet velger følgende saker som prioriterte saker for 2024:  

 Vindturbiner og vindindustriområder 
 Iddefjorden og Ringdalsfjorden 
 Haldenvassdraget 
 Spre kunnskap om og engasjement rundt biologisk mangfold, økologi og 

dyrking av mat på naturens premisser 
 Stenbrudd på Bakke 
 Rovdyr 
 Marin forsøpling, plast og gjenbruk 
 Bekjempelse av fremmede karplanter 
 Stoppe nedbygging av natur, og fremme arealnøytralitet 
 Hindre tap av naturmangfold 
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 Kjernekraft og nukleær dekommisjonering 
 
Årsmøtet velger følgende politiske saker som styret skal jobbe med i 2024: 

 Sak 1: Vedenskogen 
 Sak 2: Sauøya 
 Sak 3: Tistedalen edelløvskog ( Skonningsfoss - Fosseløkka ) 
 Sak 4: Arealplan for Halden Kommune 
 Sak 5: Nukleær dekommisjonering 
 Sak 6: Vindmøller 

 
Sak 8 Valg 
Valgkomiteens leder Joakim Klevmo Hansen la fram valgkomiteens innstilling. 
Nestleder Magne Staal ønsker å gi vervet videre, og ba om å få endret periode fra 2 til 1 år 
så det kan jobbes for å finne en arvtager til årsmøtet neste år.  
 
Følgende ble valgt til styre for 2024:  
Leder: Alice Snorradòttir (1 år) 
Nestleder: Magne Staal (1 år) 
Kasserer: Vibeke Julsrud (2 år) 
Sekretær: Elin K. Ajer Stenersrød Andreassen (2 år) 
Styremedlem: Torstein Dahl (2 år) 
Styremedlem: Hilde Bekkevard (1 år gjenstår) 
Styremedlem: Stine Ramdal (1 år gjenstår) 
Vara 1 år: Lars-Håkon Nohr, Simen Paulsen, Sara Kristine Langebråten, Sissel S. Harboe, 
Gina Køhn 
 
Følgende ble valgt til valgkomité:  
Det ble ikke lagt fram noe forslag til valgkomite på årsmøtet. Styret kontakter 
varamedlemmene i styret for å se om to av dem ønsker å være med i valgkomiteen. Styret 
gis fullmakt til å finne også leder for valgkomiteen.  
 
Følgende ble valgt til revisor: 
Thor Chr. Munkeboe Nygaard (gjenvalg) 
 
Følgende ble valgt til lokallagets utsending til fylkesårsmøtet:  
Ikke valgt på årsmøtet. Styret velger dette i første styremøte etter årsmøtet. 
 
Følgende ble valgt til lokallagets utsending til Naturvernforbundets landsmøte:  
Tore Hoell 
 
 
Møte ble hevet klokken 20:20 
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Halden, 5. mars 2024 
 
 
 

 
 
 
 

  

       Protokollunderskriver 1 Protokollunderskriver 2 
 


